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Wner*M cenazesı törenle doğum
yerı olan Afyon'un Dınar llçesı-
ne gonderılmıştır.

• Batıçe ılçesınde de Zıya
Kılıç adlı bır faşıst, sol goruş-
lû Mustafa Atılgan adlı gencı
bıcakljayarak yaralomıstır Sıkı-
yonetım guvenlık kuvvetlerı yet
kılılerınden aiınan bılgıye gore
Zıya Kılıç, cGun Sazak kanın
yerde kalmayacak» dı>«rek e-
lındekı bıçakla Yavuz Avşar ve
Mustafa AJıngan'a saldırmış
ve Alıngan'ı karnından ağır ya-
ralamıştır. Yoralı hastaneye kal
dınlmış ve sanık yokalanarak
kovuşturmaya boşlanmıştır.

ELBISTAN — Öncekı akşam
soat 19 30 sularında Taşoluk
mevknndekı evının bahçesınde
calışan 38 yasındakı Kemal
Kolsan, 18 yaşlarımkrki Besıml
Yasdal odlı bır genç tarafından
otomatık tabanca ile oldürul-
müştur. CHP lı olan Kemal Kol-
8an'ı olduren genç yakalanmış
ve uzennde bır otomatık taban-
ca ıle ıkl şar|ör ve 28 merml
bulunmuştur.

• Elbıstan Devlet Hostanesı
Başhekımı Dr. Sadettın Uvgur-
tekın oze! otomobıhnm altına
yerleştırılen «rrermılı» bır bom
ba ıle öldurülmek ıstenrmştır.
Kohramanmaraş'toti getırılen
uzmanlarca etkısız hale getı-
rflen bombanın fcır dınamit l o
kumunun etrafına sarılmış 36
odet 9 mm çapında mermıden
oluştugu, bombaya 4 5 voltluk
blr pıl ıle fünye bağlandığı gö
rülmüştur

CORUM — lcişlerı Bakan Ve-
kılı Orhan Eren, oncekı gun ol-
durulen uc polısın cenazesıne
katılmak uzere Corum'a gıtmış,
törenden sonra da kenttekı asa
yiş durumu konusunda ıncele-
melerde bulunmuştur

Eren'ln beraberınde Bakanlık
Müsteşarı Durmuş Yalcın, Jan-
darmo Genel Komutanı Orge-
neral Sedat Celasup ve Emni-
yet Genel Müdüru Ismaıl Do-
kuzoglu da Çorum a gıtmlşler-
dir

İZMİR — Yeşıldere'de sılahlı
catışmada yaralanan polıs me-
muru Turan llgan'ın felç oldu-
ğu. belden aşağısının tutmadı-
ğı bildır Imiştir

KONYA — CHP Çumra llce
Başkanı Dede Mehmet Çetm'-
In evi oncekı gece sılohlı saldı-
nyo uğramış Dede Mehmet Ce
Vn de saldırganlara ateş ede-
rek bır kışınin yakalanmasını
sağlamıştır Gece soat 22 30 sı
rolarında CHP Çumra llce Baş
kanının evı, blr grup sılahlı te
roristın saldırısma uğramış, sal
dırgonlara ruhsatlı tabancası
H« karşılık veren İ'ce Boşkanı
telefonla emnıyetı de olaydan
haberdar etmiştir Olay yerıne
gelen emnıyet ekıplerı ıle sal-
oırgarriar arasında sılahlı ço-
tışma çıkmış ve sılohlı gruptan
Nazıf Karagoz yakalanmıştır
• Ereğlı Ataturk ılkokulu mü-
dur yardımcısı Düriye Pacclı'-
rtın evıne dun gece geç saat-
lerde patlayıcı madde atılmış.
evde buyuk hasar olmuştur.
Güvenlfk çuclennce Konya ve
ılcelerınde yopılan operasyon-
larda ıse üç tabonca ve çok
sayıda mermı ele geçırılmış,
uc kişi yakalanmıştır Uzer-
lerlnde tabanca ve mermi ele

MaJiye
(Bastarafı 1. Sayfada)

televlryondan oğrenmektedırler.
Son şeker zammında da, ben-
zer olay yinelenmjş, gerek Sa-
nayl ve Teknoloıl Bakanlığı,
gerekse Malıye Bakanlığı şeker
zammı icln şeker satışlarının
durdurulduğu haberinı radyo-
dan öğrenmışlerdlr. Yasalara
göre, herhangl bir zam kararı
alınıp satışlar durdurulduğu
zaman, o malla ilgılı stokların
saptanması gerekmekte ve stok
lorı da Mallye Bakanlığının de-
netlm elemaniarı belirlemekte-
dır. Böylelikle aşırı kazancların
fiyat ortışmdan doğacak kâr-
ların önüne gecllmektedır

Ancok, son zamiarda Boşba-
kanlık Maliya Bakanlığına bll-
dirmemlş özellıkle şeker zammın
tia stok belırleme calışmaları
buyıik cHcüde aksamış ve aşırı
kazonclar doğmuştur Bunun
üzerine Malıye Bakanı Ismet
Sezgin Başbakanlığa, Gumruk
ve Tekel Bakanlığına, Tıcaret
Bakcnliğına ve Sanayı ve Tek-
noloıı Bakanlığına bırer yazı ya
zorak, «Zamlann en az ıkı gun
önceden Bakanıığa bıldırılmesı-
ni» ıstemıştır. Ismet Sezgin gon
derdığı yazıda bu bıldırımın zo-
runluğu uzennde durarak, «Ak-
si halde aşırı kazançların onu-
ne secerrıyoruz» demıştır.

KTFû'de
(Baştarafı 1 Sayfada)

fiinde gofû'en yerel vönetım se
çim'srK bugun yapılacaktır

Muhalefetteki sıyasal pcrtl-
lerln, Iktıdardakl UBP nın, ıle-
rfcı ve aydın keslmde büyuk
tepkılere yol acan uyçufarrto ve
tutumlarımn onaylanmamasın-
da ne derece etkin olabıldıkleri
nin bir gostergesi olacağı gibl,
UBP'nın de ısteklerıni bır turlü
yenne getıremedığı Kıbrıs Turk
Toplumunu. ceşltli vaad ve o-
tonoklarla yenlden ne ölcude
etkıleyebıldığınln blr konıtı ola-
cok bu secimlerde 80 bın 500'e
yokın secmen oy kullanacaktır.
Bu secmenler. ayrı oyn yer ve
•ondıkiarda kullanacakları oy-
lorkî, 11 beledıye başkanı, 229'
a yokın muhtor, 16 ınkışaf en-
cOmeni başkanı ıle 96 beledıve
mecilsı ûyesl, 916'/a yakın ıh-
Myor hey'©Tı ü/esı ve 98 ınkışaf
encümenı üyesı seçeceklerdır.

geçınlen Ereğll llceslnden fb-
rahım Ustün, Çumra llçeeinden
Abdullah Büyukguler ve Kon-
ya'da Mustafa Aktaş ılk sor-
gularından sonra tutuklanmış-
lardır.

Ereğlı ılcesınde Selcuk AJca-
tay adlı kışınin evı sılahla to-
ranmış, Akatay ağır yaralona-
rak ha6taneye kaldırılrrıştır.

Öte yandan gectığımız gun-
kı olaylarda yoralanan Mustafo
Yıldız oncekı sabah olmuştur.
• Oncekı gun saat 21 00 su-
larında Kumbet mohollesınde
Mustafa Kozlu adlı bır otobus
şoforunun evı bılmmeyen kışl-
lerce otomatfk sılahta taran-
mış, olayda olen ya da yara-
lanan olmamıştır.

ESKİŞEHİR — Sıvnhısar
Caddesındekı Omür kıraatha-
rtes'nde dûn saat 12 00'de sağ
gorüşlu Abdurrahman adlı bır
kışı, llerıcı Lıselıler Derneğı
uyesl Vedat Çelıkkmon'ı ta-
bancayla ağır yaralamıştır.
Olay sırasında, kıraathane sohi-
bı Suleyman Oral da sırtın-
dan vurulmuştur. Soyadı sop-
tanamayan faşıst olaydan son-
ra kacrıştır.
• Eskışehır'de bır süre ön-
ce Bohcelıevler semtınde du-
varlara yazı yazarken polıs
ekıpleri ile catışmaya gıren ve
yakalanarak gözaltına aiınan
Imam Hotip Llsesi oğrencisl
Remzi Altay, tuttrklcnmıştır.
Aynı olayda Nlhat Aksu adlı
oğrencı olmüştü

MERZİFON — Merzlfon'da
önceki gece saat 20 00 Ile sa-
bah saat 07 00 arasında konu-
lan sokağa cıkmo yasağı, II-
cede dururrun gerglnlığı nede-
nlyle uzatılmıştır Verilen bıl-
glye gore. Merzifon'da dün sa-
bah 04 00'de meydana gelen
ceşıtli olaylarda üc kışı ta-
banca Ile yaralanmış, bazı ev
ve ışyerlerı tahrlp edilmış, blr
ev de yanmıstır Bunun uzerıne
yetkılıler, sokağa çıkma yasa-
ğının süresiz darok uzatıldığı-
nı, güvenlık 6nlemlerlnın de
artırıldığını belırtmışlerdlr

BURSA — Bursa, Sakarya
ve Zonguldak'ta çeşıtll eylem-
ler gsrcekleştlren TKP-ML Par-
tizan adlı yasa dışı orgütün
ust düzeydekl yonetıclleriyle
alt komıte üyelerlnden, blri ka-
dın 21 kışınin ya1<alandığı a-
cıklanmıştır Bursa Emnıyet
Müdurlüğunden yapılan acık-
lamada orgütun, Bısaş fabrika-
Sı soygununda polıs memuru
Muammer Sencer'ln oldürül-
mesı, Bursa Etıbank Volfram
Tesisleri Müdürlüğu ile Ak-
bank Kuplupırar Şubesl soy-
gununo katddrklarının belir-
lendlğl belırtllmıştır. Sanıkla-
rın kaldıkları yerlerde yapılan
aramalarda 3 tabanca, 1 mav-
zer, 43 mermi, 74 tahrıp kap-
sülü, 5 dlnamlt lokumu 10 mer-
mi kapsülu, sanıyeli fitıller,
fünye başlıkları, bomba pımle-
rl, patlamaya hazır bombclar,
yasok yayınlar ve örgut ça-
lışmalanna ait belg«ler de ele
gecirıldığı bıldlrılmıştlr.

EMEKLİ
KORGENERAL
OSMAN FAZIL
POLAT
VEFAT ETTİ

ANKARA, (a a) — Kıbrıs Ba-
rış Harekâtında «Magosa Fa-
tlhl» olarak ün yapan emekll
Korgeneral Osman Fazıl Polat.
blr suredlr tedavı edıldığı Gul-
hane Askerî Tıp Akademısı Has
taneslnde dün vefat etmıştır.

1974'de Kıbrıs Barış Harekâ-
tına 28 Pıyade Tümen Komu-
tanı olarak katılan Osman Fa-
zıl Polat Magosa Harekâtını
yürütmuş ve kendısıne «Mago-
sa Fatıhiı ünvanı verılmıştır.

1975'de Korgenerallığe terfi
eden Osman Fazıl Polat. 4.
Kolordu Komutanlığı ıle Genel-
kurmay Askerî Tarıh ve Strate-
|ik Etüt Başkanlığı yapmıştır.

58 yaşında ölen Osman Fazıl
Polat, 30 Ağustos 1979'da emek
li olmuştu

Osman Fazıl Polat'ın Kıbrıs
Türk Federe Oevletinde büstu
dıkilmış, bazı cadelere de adı
verılmıştlr. Emekli Korgeneral
Polat'ın adı memleketl Sıvas ve
Şarkışla'da da bazı caddelere
konulmuştur.

O

Sovyetlez'e
(Baştarafı 1. Sayfada)

rasındakı çok yönlü Işbıliği her
zaman ıkı ülkenın ulu&al çıkar-
larına bölgede ve bütün dûn-
yada barışa uygun düşmüş-
tür Törklye Cumhurtyetı'nln ku
rucusunun ülkede Sovyet-Türk
dostluğunu koruma ve derin-
leştırme dğüdüne bağlı kalan
Herıci TOrk kamuoyu, zamanla
sınanmış olan bu doğrultudan
yana cıkıyor. Sovyetler Blrllğı'
ne gellnce, o, surekli olarak bu
doğrultuyu Izlıyor ve gelecekte
de aynı doğrultuyu izleyecek-
tır»

DEMİREL'İN
TASS'A DEMECİ
Turkıye ıle Sovyetler Bırliğı

arasında dıplomatık llişkılenn
kurulmasının 60. ıncı yıldönü-
mü nedenıyle Sovyet TASS
Aıansınm Ankara muhabirine
bir derrec veren Başbakan S0-
leyman Demırel, Iki Olke aro-
sındaki ılişkılerln karşılıklı
dostluk ve cıkar esasına do-
yandığını scylemış tblz IHşkı-
erımızl bugune kadar bu ül-
keler uzennde sürdürdük. Bun-
dan böyle de aynı şekılde sür-
düreceğlz» demiştir.

(Boştarafı 1. Sayfada)
tln seçım ıstedığı, muhalefe-
tın bundan kaçtığı tek ülke-
nın bugün Turkıye olduğunu
da konuşmasında belırtmıştır.

Hukumetin bugüne kadar
yaptığı çalışmalar ve varılan
sonuçlar hakkında acıklama-
larda bulunan Başbakan De-
mırel, cGıdışat umıt verıcıdır
Emareler cesaret vertcldir. Tur
kıye, içıne duştugu durumdan
cekıp cıkarılabılecektin şek-
lınde konuşmuştur

Cumhurbaşkanı seçımı konu
su ûzertnde duran AP Genel
Başkanı ve Başbakan Demı-
rel, «Zemını ve kaıdesı beliı
olan bu konuda netıce alına-
bilmesı ıcın (bırtakım zorla-
malara gıtmek yerıne, hâkıml
yetın kaynağı ve hakkın sa-
hıbi millete gıdelım) diyoruz»
demış, blr sure önce, parla-
mentoyu mılletın 10 yıl gerı-
sınde sayanların (halkçıyız,
halktan yanayız) dıyenlerın,
şımdı mılletten korktuklarını
ve kactıklarını soylemıştır.

Demırel, Türkıye'yi aydınlı-
ğa, huzura, refaha ve ümra-
na getırmek icın glriştıklerı
mucadelede yollarına azım ve
metanetle devam edeceklerınl
bıldırmış ve «Gorevımızın en
ha8os noktasındayız Beyhude
bır ışın ıcınde değılız Ne yap-
tığımızı bılıyoruz Bu zama-
na kadar Allah blzı utandır-
madı» demiştir

DEMIREL KONUŞMASINI
ŞOYLE SURDURMÜŞTÜR:

«Bu hukumet klasık bır hOkû
met değıldır Bu hukumet bır
«fevkalade hal» hukumetıdır.
Bir gorev hukumetıdır

Meselelerın karşısında şaşı-
np kolmış ezilmış blr hükû-
met değıldır

Tereddüde dOşmOş, teslımi-
yet ıcınde bır hükümet de de-
gildır

Henuz 200 gûnünu dahı dol-
durmamış bır hükümet üzerine
acılacak tartışmalar, yenı mo-
deı arayısları ıcerlde acılacak
tartışmalar. yenı model arayış
lan. ıcerıde ve dışarıda yenı-
den teslslne calıştığımız ıtl-
mat havasını bulandırmaktan
başka bır ışe yaramoz,

MSP VE CHP'NIN
TUTUMLARI

Muhalıflerlmızden, sadece
mıllı mes elelerimizde anlayıs
ve beraberlık ısterız Ulkenın
Idaresını gucleştırmek ıcın kış-
kırtmalara, vatandaşın morali-
nı bozacak haksız, ınsafsız, ya
kışıksız yermelere ıltifat etme-
meierıni, ülkenın yararına sa-
yarız.

Mıllı Selamet Partlsl esasen,
bızım bu ışı başarıya ulaştır-
mamız ıcın bıze oy vermış değil
dır Bızım de bır ışe yaramadı-
gımızı gostermek ıçin bıze oy
vermıştır. Bız bır 15e yaramıyor-
sak telcşlanmamalıdır

Cumhurıyet Halk Partısı'nın
ise. bugunku yonetım kadrosu
ile ulkeye ne vereceğı gorul-
muştür

Turkıye nın yenı bir hükümet
bunalımına tahammulu yoktur.

Hükumetı ele geçırme gayret-
len ıcınde olonlar varsa, hıç-
bır entrıkaya hacet yoktur

Ya bırakın bızı aldığımız ted
bırlerın netıcesını ulke gorsun,
yahut, gelın millete gıdelim.
Ne zaman ıstersenız gıdelım.

Hıc kımse, reıımın temel koi-
desınden uzaklaşarak, bır ta-
kım uydurma modeller arama-
ya kalkışmasın >

DUŞME KORKUMUZ YOK
Demlrel, hükümetın düşmo

Niyet mektnbnnn
(Baştarafı 1. Sayfada)

geçıktığı bıldırılmektedır.
Ancak, üc yıllık «Startd-By»

düzenlemesıne esas olacak ye-
nı ekonomı polıtıkaları konu-
sunda IMF Yonetım Kurulu, ha-
zıran ayının son haftasınin Ilk
günlerınde karar vermek duru-
mundadır. Bu karara esas ola-
cak IMF raporunun hazırlan-
ması ıcın de yaklaşık ıkı haf-

, talık bır sureye gereksınım ol-
duğuna dıkkat çeken gozlem-
cıler, Turk hukumetının karar*
larını bu fıafta ıçınde yururlû-
ğe koymak zorunda olduğunu
belırtmektedırler

Devalüasyon kararı, ılk belır-
lemelere gore, oncelıkle akar-
yakıt fıyatlarına yansıtılacak ve
akaryakıt fıyatlarında yuzde
20-25 oranları arasında değışen
zamlara yonellneceği vurgulan-
moktadır. Buna göre. normal
benzın fıyatı lıtresl 50 lıraya
çıkacaktır

Uc yıllık «Stand-By» dûzen-
lemesıne esas olacak btr başka
önemll karar ıse, faız oranlarıy
la ılgılıdır, edinılen bllglye gö-
re. 6 aya kaaar vadelı mevduat
faızı. yuzde 8'den yüzde 18'e, İ
yıla kadar vadeli mevduot faizi
ıse yuzde 12'den yuzde 25'e
yukseltılecektır Bır yıldan da-
ha uzun sürelı kredı ve mevdu-
at faızlerı ise «serbest» bırakı-
locaktır

GEÇİKMENİN SONUCU
IMF'nın bekledığı yenı ekono

mık polıtıka kararlarının clın-
masındakı gecıkme sonucu.
Turkıye'nın 10 hazırandan ıtıba
ren kullanabıleceğı 20 mılyon
özel cekme hakkı cyaklaşık 26
mılyon dolar» tutarındakl mev-
cut Stand-By duzenlemesının
son kredı dılımı tehlıkeye gır-
mıştır. Ancak. oncekı günku
Resmi Gazetede Bakanlar Ku-
rulu'nun yenı ekonomık polıt-
kalar cercevesmde dort öneml
kararının yer aldığına dıkkat
ceken gozlemcıler, kur. faız dü-
zenlemesı ve zamlaru ılışkın ye
nı kararların artık gün mesele-
si olduğunu vurgulamaktadırlar.

korkusu ıçınde olmadığtnı ftert
sürmuş, bu konuda şunları soy
lemıştır •

Bız duşme korkusu oimayan
bır hukumetız, Turkıye mes'eto-
lerı bızımle beraber ortaya cık-
mış degıldlr Yaptıklarımızı
Cumhurıyet Halk Partısl'nin b©-
ğenmesını bekleyemeyiz Cum-
huriyet Halk Partısı fevkalade
tutarsız bır Itham kampanyosı
ıcerısındedır Cumhurıyet Halk
Partısı, tekrar hükümet olmak
ıçın yanıp tutuşmoktadır.

Bız diyoruz kı, tMadem kı bı-
zım ıcraatımız kötudur, madem
kı ıddianız budur. gelin millete
gıdelım, bunu millete soyleyın
ve mılletten ulkenın idaresi ıçın
yetkı ısteyın, ıktıdar olun, şo-
yet mıllet bızden hoşnut değilse
ve sızın daha 1yi yapabıleceğmız
kanaatıne gelmışse, sızı hükü-
met yapması tabııdır.

Millete gıtmeye yanaşmıyor-
lar. O zaman kendı soyledikle-
rıne kendılerı de ınanmıyortar
demektır.

1980 haziron Türkıye'sınde bı-
zı beğenmeyenlere, ya btzı bı-
rakınız başladığımızı tamamla-
yalım, yahut gelın, ne zaman
ısterseniz mılletö gıdelim» dıyo-
rum.

ANARŞİYLE MUCADELE

Demirel. anarşiyle mücadele
konusunda ıse şoyie konuşmuş-
tur

Kan dokulmeye devam edi-
yor, anarşi, teror, bolücülûk,
yıkıcılık mılletımızı rahatsız et-
meye devam ediyor.

Kımse. tgecen 6 oy zarfında
öyle ıse ne dağiştl?» demeye
kalkmasın

Türkiye fevkalade rahatsız
bır hale getırılmıştir. Devlet zan
nedıldığmden çok tahrıbata uğ-
ra mıştır.

Sıkıyonetım kanununun yeni-
den tanzımı. Devlet Güvenlık
Mahkemelerının kurulması,
«devletı ıçten cökertmeye kar-
şı gırışılecek mücadele»yı belır
leyen, fevkalade hal tedbırlerini
ıhtıva eden yenı bır düzenleme-
nın yapılması zaruridır »

Üstündağ
(Baştarafı 1 Sayfada)

lırtmış, fDemırel in sağcı sal-
dırganlara bır yalvanp yakar
madığı kalmıştır» demıştır.

Türkıye'nln Demırel yönetl-
minde her geçen gun kotuye
doğru gıttiğlnı. bu durumun
dış gucierın ışıne yaradığını
anlatan Ustundağ, «Bu hükû-
metin bir gun bıle gorevde kal
maması gerekır. Gorevden ne
kadar cobuk ayrılırsa o ka-
dar yararlı olur Kaybedecek
vakıt kalmadıı demıştır.

CHP'nın bırlik cağrısını da
ylneleyen Üstündağ, bu cağrı-
nın MHP'yl kapsamadığını be
lırtmiş. MHP'nın kapatılması
konusunda bır gırışımde bu-
lunup bulunmayacakları konu-
sunda do, «CHP olarak yargı
organlarına güvenıyoruz Ada-
letin gerekenı yapacağıno ına
nıyoruz Bizım Anayasa Mah-
kemetıne başvurmamız yenn-
de olmaz Bır partinın dığer bır
partlyl kapattırması yerıne.
adalet mekanızmasının işieme
sl en uygunudur» şeklınde ko
nuşmuştur.

CHP Genel Sekreten Musta-
fa Uatundoğ. erken secımle ıl-
gılı olarak ıse şunları söyle-
mıştir: «Sıyasi partı yönetıcı-
lerinın can guvenlığinın kalrra
dığı bır ortamda, bu hüküme-
tin yonetımınde demokratlk bır
secım yapılamaz Seçlm zama-
nı gelınce elbette yapılacak-
tır. Ama bu hükumetle değıl»

Demırel'ln yanlış tutumu Ile
ûlkeyl blr felakete surükledl-
ğlnl belırten Üstündağ, can gü
venslzlığl nedenlyle şehırden
şehlre goclenn başladığını. par
tı ûst yoneticılerl İcln hazırla-
nan ölum fermanlanmn el llon
ları halıne getirılerek güvenlik
kuvvetlerımn gözleri onünde
dağıtıldığını anlatmış. «Varlığı
yokluğundan daha zararlı hale
dönüşen hükümet acz lclnde
ne yapacağını bılememenin
şaşkınlığı ıçinde teroristlerln
bır kanadına kendını teslım et
miş sür&klenmektedin dıye ek
lemlştır.

Ostündağ, sozlerine devam-
)a «Bır koltuk değneğı faşist,
bır koltuk değneği kerhen des
tek sağlayan bır azınhk hükü-
metl fevkalede hal hukumetl
olamaz» demıştır.

Zeytinoğlu
(Baştarafı 1. Sayfada)

arada Sanayı Bakam'na goruş
bıldıren Eskışehır Sanayı Odo-
sı Başkanı Yavuz Zeytinoğlu,
«Anadoiu'dakı sanayı bır daha
yeşsrmemek üzere yok olabı-
lir» demiştir.

Bu arada Nurl Bayar'a gö-
rüşlerinı açıklayan Eskışehır Sa
nayı Odası Başkanı Yavuz Zey
tınoğlu «Kur farkları nedenlyle
Anadoiu'dakı sanayı bir daha
yeşermemek üzere yok olobı-
lır. Bugunkû uygulama devam
ettıği takdlrde. bu sonucun
meydana gelmemesi ımkansız-
dır. Anadolu sanayicllsrının bu-
gun 9 7 milyar lıra tutarında
borcu vardır Bu sanayıcıler te-
fecllerden borc para almak zo-
runda kalıyorlar» demiştir.

{Baştarafı 1. Sayfada)
TÜZÜNUN GORUŞU
«Cumhurbcşkanı seçımi ozün

de onemlı bır olavdır. Ama
içinde bulunduğumuz bunalımlı
donemde onemı daha da or-
tan bır olaydır.

Demırel polıtıkası, cözümsüz-
luğun suçlusu olarak Anayasa'
yı gostenp, Anayasa'da geriye
oönük degışıklıkler yapma mon-
tıgını oluşturmak dıye yorumla-
nabılır. Zaten bu konuda bazı
kesimlenn acıktan devrede ol-
duğu bılındığıne gore, Demırel
ve AP'nın bu telde oynadıkları-
nı soylemek yanlış olmaz.

Vural Ne Dıyor?
Cumhurıyet Senatosu Grup

Başkanvekıll Orhan Vural
«Meclıs arıtmetığının gozardı
edılerek soruna sağlıklı bir co-
zum bulmanın mumkun» ol-
madığını soyleyerek şoyle de-
mıştır :

«Meclıslerın arıtmetığı gozar-
dı edılerek, soruna sağlıklı bır
çozum bulmak mumkun değıl-
dır. Parlamentoda ıkı buyuk
partl var. Her ıkısının de uye-
Isrının toplamı beliı. Bu ger-
osk bızı, ıster ıstemez dıyalo-
ga götürür. CHP olarak cok on
ce dıyalog çağrısında bulun-
duk. O gun bu gün çağırımızı
ymelıyerek surduruyoruz. Ama
artık bıttl. Özellıkle AP Genel
Başkanı ve yonetıcılen bu tutu-
mumuzu buyuk blr haksızlıkla
eleştırıyorlar Sorunu, parla-
mento duzeyınde normal bır sa
çım g:bı gostermenın, yanlış bır
düşunce ve yaklaşım olduğu ka
nısındayım »

AU TOPUZUN
DEĞERLENDıRMESI
Istanbul Mılletvekılı Ali To-

puz Türk toplumunun parlamen
tonun etkınlık kazanması bek-
ledığını soyleyerek şoyle de-
mıştır:

«Cumhurbaşkanı secımı,
TBMM ıçın bır sorun değıl, o-
nurlu bır gorevdır Ancak, se-
cımın gecıkmesı ya da oecıktı-
rılmesı ve boylece bu onurlu go
revın yenne getırılememesı. so
runlar yaratabilir.

TBMM'ne, dışardan hıcbır tel
kın ve baskının soz konusu ol-
madıgı bır donemde, Senator
ve Mılletvekıllerının ozgur ıra-
delerı ıle Cumhurbaşkanı seçı-
ml bu gune kadar sonuçlandı-
rılamamış ise, TBMM ıcınde,
bu ssçımi sorun haline getır-
mek ısteyen ya da bu secımt
kendı sıyasal çıkarları jçm kul-
lanmak ısteysn, orgutlu bır an-
tldemokratık baskı var demek-
tır

Cumhurbaşkanı secımi do-
layısıyla, yeni bunalımların ve

Merkez Bankası
(tto^ıarofı 1. Sayfada)

lamama yoluna gıdebıleceğı bıl
dırılmektedır. Ancak. MaJiye Ba
kanlığının bu tutumu bır yan-
dan hukuksal açıdan kandı ıs-
teklerıni gerçekleştırmekten u-
zak bulunurken, bır yandan da
uluslararası bankaıarın tepkısı-
ne yol açmıştır

Merkez Bankası Genel Kuru-
lu nısan sonunda yapılmış, Ban
ka Meclısının aklanması Maiıye
Bakanlığının ısteğı ıle bır ay or
telenmlştı M Bakanlığı, M. B.
BaşKanı Aydınoğlu'nu değıştırer
bılmek ıcın Banka Meclısi uye-
lerı ııa denetcılerı değıştırmek
yoluna gıtmış, ancak surelerı
henuz aolmadığından dolayı.
Tıcaret Mahkemesı «böyle bır
dağışıklığın yasalara aykırı ol-
duğuna» karar vermışti. AP a-
zınlık hükumetı Banka Meclısi
uyelerıni değıstırebılmek ama-
cıyla şımdı Banka Meclısinın
yarın toplanacak Genel Kurul-
da aklamama yoluna gldebUe-
ceğı bıçımınde karar almıştır.

Yarınkı Genel Kurulda coğun
luk hıssesıne sahıp bulunan Ma
iıye Bakanlığı Banka Meclısım
aklamadığı takdırde, hukukcu-
lardan aiınan bılgıye gore. Ban
ka Meclısi üyelıklerı yine de
düşmemektedır. Aklanmama hiç
bir blclmdo uyelıklerin düsmesl
sonucunu dofljjrmamaktadır.
Banka Mecllsl üyeliklerinln son
bulmosı, ancak üyeterin görev
surelerlnln dolmasıyla gercekle-
şebılmektedır. Genel Kurul gün
demlnde daha once mahkeme
kararıyla saptandığı gibl. hıc-
bir biclmde seçim de yapıla-
mayacağından, Banka Meclisl-
nl aklamamak yeni üyeler secll
meslne illşkln herhangi bir so-
nuca yol acmayacaktır.

sorunlann yarattlmasına hıc
kımse neden olmamolıdır. iyı
nıyetli ve yurtsever bır dovra-
nış benımsendığinde, Cumhur
başkanı bugunku sıstem ve
yontemler ıcınde TBMM'de ko
layca seçilebılır Parlamenter-
ler arasındaki dıyalog genışle
tılerek, baskılar ve yonlendır-
meler aşılabilır ve TBMM nde
Cumhurbaşkanı seçimi ıcın uz
loşma saglanabılır »

GENÇ'IN GÖRUŞLERİ
Cumhurbaşkanı secımının

guncei bır sorun olduğunu, an
cak temel bır sorun olmadı-
ğını belırten Izmır Mılletvekılı
Suleyman Genc ıse. goruşle-
rıni şoyle oçıklamıştır

«Cumhurbaşkanı sscımı gün-
cel sorundur, ama temel so-
run değlldir Işimiz Devlet Baş
kanı koltuğunu nasıl olursa
olsun doldurmak değıldır Boy
le bır davranış doğru da de-
ğıldır. Bılınmelı kı, Turkıye'nın
cıkmazına çozum bulunması
gereklı temel sorunu devletı
oluşturan kurumlar ıle ülke m
sanının bağdaşmaz, uzlaşmaz
kopukluğudur. Devletı oluştu-
ran kurumların ışlemez borok
ratık gerı yapısıdır.

Secıme gelınce1 Pariamento
özgûr ıradesını, iyı kullanama-
dığı ıcın, partıler icmde, partı-
ler dışından onumûzdekı gun-
lerde acıkça zorlamalar bekle-
nebılır Bu zorlamaları ıçıne
sındırmeyen partller ve parla-
menterler demokrosının gero-
ğını yerıne getıreceklerdır Ge-
tırmelerı de anaya6al gorevle-
rıdır»

fidaylığı
(Baştarafı 1 Sayfada)

öte yandan CHP Genel Sek
reterı Mustafa Üstündağ, dun
duzenledığı bosın toplantısında
bır soru uzerlne Cumhurbaş-
kanlığı secımı icın Muhsın Ba-
tur'un tekrar adaylığını koyma-
sı yonünde henuz partı organ-
larının bir karan olmodığını
bıldırmışttr

Ustundağ, CHP lıden Ecevıf
ın salı günu bağımsız parlamen
terlerle goruşeceğını. daha son
ra toplanacak grupta, konunun
oydınlığa kavuşacağını soyle-
mıştır Bununla bırlıkte Musta-
fa Ustundağ, «Batur'un aday-
lığı yenıden konmoz dıye bır
şey olmaz» dıye eklemiştlr.

MSP'NİN TUTUMU
Bu arada ANKA aıansma gö

r«, Cumhurbaşkanlığı secımi
İcln CHP ıle ışbırlığıne gıdılme-
si konusunun MSP tarafından
tumüyle benırrsendığı ve Muh-
sın Batur'un aday gösterılme-
6i halınde, «Eksıksızı oy verıle
ceğı ıfade edılmektedır MSP'
lıler, 29 kışılık pariamento gru
bundan 7 senatorun tümuyle
Batur'o oy vereceğını, 22 kı-
şılik Meclıs grubunun ıse.
Korkut Özal Salıh Ozcan, Ta-
hır Büyükkorukcu, Muhyettın
Mutlu gıbı bazı parlamenter dı-
şında, CHP adayını destekleye-
ceğıni Ifade etmektedırler

MSP'lıler, Batur'a oy ver-
meyecek parlamenterlerın,
«Grupla ters duşmemek ıcın»
oylamaya katılmamo yolunu
tercıh edeceklerını belırtmekte
dırler.

MSP'nın Cumhurbaşkanlığı
seçımını sonuçlandırdıktan he
men sonra, bazı sosyal ıce-
rıklı yasaların cıkarılması ıcın
çaba harcayacağı. daha son-
ra ıse erken seçime gldılme-
sı amacıyle. hukumet 3orunu
na eğıleceğı bıldırilmektedır.
MSP'de, hükümetın düşürülme
sı ve ekım ayında yapılacak
bır erken secıme evet denll-
mesl, görüşünûn ağır bastığı
kaydedılmektedır Ancak bır
erken secım kararı alınması
haiınde, «seçlm hukumetl» ku
rularak, seçime AP hükûmeti
Ile gldılmemesinin sağlanma-
sı istenmektedır.

GÖZLEM
(Baştarafı 1. Sayfada)

ondört milyar lıraya ulaştığını belırtıp. buradan bır ge-
nel değerlendlrme>e gecmek istiyorum

Işveren prımı, ışçı ucret bordrolarından kesılır. An-
cak, ışveren bu pnmlerı, zamanında SSK veznelerine ya-
tırmaz Bu para, ışverenın elınde, «en ucuz kredı» ola-
rak kullanılır. işverenlerın buyuk bır kesımı bu borçlan-
nı. yıllarca oderrez.

SSK Bölge Mudürlerının ışveren borclarını tahsıl
etmelerı, burokrasının bınbır türlu engellerıyle karşıla-
şır Işveren pnmlerı, yatırılmaz, bu parolar. ışverenln
elınde kredı olanakları olarak kullanılır Bu paralar ya-
sal ızleme sonucunda ıcra veznelerine yatırılsa bııe, ne-
dendlr bılınmez, bu paralar yıllarca ıcra veznelerınae
tutulur

Istanbul'da icra veznelerine yatırılmış olup da on
yıl sure Ile bu veznelerde tutulan mılyonlarca liranın
varlığından soz edılırse, SSK uzennde «nıçın ve nasıl-
lar» belırmeye başlar.

SSK'nın ıcra memurlukları veznelerınde bırıkmlş Iş-
veren prım borclarını tahsıl etmeye calışan Istanbul
SSK Bolge Müduru apartopar gorevınden alınmıştır. Bır
yılda odenmeyen ışveren prımlerının altıyuz n-ıl>on lıra-
sını ıcraya vererek devlet Hazınesıne yatıran Bolge Mu-
durü, «gozun ustunde kaşın var» denılerek başka bır
göreve atanıvermıştir'

Bır yanda, odenmeyen işveren prım borcları, ûte
yanda, odenmeyen ışçı ıkramıyelerl ve kıdem tazmı-
natları .

Devlet, ışvsrenın prım borclarını almıyor, alamtyor,
buna karşılık, ışçının emekcınin ıkramıyelerını kıdem
tazmınatlarını ödemiyor. Yanı ne yapıyor? «Bır sos\al
sınıfa» malî kolaylık sağlarken otekı «sosyal sınıfa», ya-
nı haklarını korumakla yukumlu olduğu ışçı sınıfına ya-
sa I haklarını bıle vermıyor..

Enflasyon oranınin yûzde yüzü aştığı. foiz oranının
yüzde kırkı geçtığı, bankerlerlo bankaların kavgaya tu-
tuştuğu bır donemde ondort milyar lıraya varan ışve-
ren pnmlerı, işveren kasalarında >a da ıcra veznelerın-
de yatıyor..

Yurttaşların bankalara yatırdığı paralar. özei ban-
kalar eliyle, bu bankaların sahıbı aıle şırketlerımn hol-
dınglerıne gıdıyor, devlet bankaları, partızan baskılarla
sıyasal nıtelığı ağır basan şırketlerle, su başlarını tut-
muş Lumpen burıuvalara hesabı sorulmayan milyon-
larca lıra kredı sağlıyor

Işcmın parası Işverenlere, halkın parası batakçı şır-
ketlere peşkeş çekılıyor.

Ve boyle bır ortamda aynı yoksul keslmlerden gelen
halk cocukları, sağcıdır, solcudur dıye blrbırlerıne kırdı-
rılıyor, azgın teror altın beyınlı a>dınlarımıza Kan kus-
turuyor, yoksul halk çocuklarının bırb rleri ardından vu-
rulan arslan glbı delıkaniıların gelınlık genç kızların, yı-
ğıt ışçılerın onurlu aydınlcrin cesetlerı uzennde kanlı
paralarla uğursuz sermayenın aşağılık saltanatları ku-
ruluyor.

Bu ekonorrık surecın, bu sınıfsal ceiışkının vıcdan-
lara vuran kara golgesı budur ıştei, «Paranın padışah-
lığı» budur. budur, ışte'

Yabancı Petrol

flmiral
(Baştarafı 1. Sayfada)

lunmak gerektiğıni» belırtmiş-
tir.

Amerıkalı Amıral Shear tö-
rende yaptığı konuşmado, «Ya-
kın dostlarımız Yunonlılar'ın NA
TO'nun askeri kanadına dönme
lerlnı sağlamak için de esklsin-
den daha fazla caba horcaya-
blllrlz.» demiştir.

Bu arada, ittifakın Güney Ka
nodı'nın Komutanlığı'na atanan
Amlral Crowe'un onündekı en
büyük sorunun Türkiye - Yuna
nistan anlaşmazlığı olduğu goz
lemcilerce ıfade edılmlştır.

SIRA FEYZİOĞLU'NDA

(Baştarafı 1. Sayfada)
yatırım başvurusu olmadığı gı-
bi, petrol arama faalıyetlerınde
de yabancıların «ısteklı» dav-
ranmadıkları gozlenmıştır Bu-
nun uzerıne aiınan kararlar bır
kez daha gozden geçırılmış ve
yenı ılkeler saptanması yo una
gıdılmıştır Resmı Gazete nın
oncekı gün yayınlanan sayısın-
da 24 ocak kararları daha do
«lıberal» hale getirılerek. yoban
cı sermayelı şırketlenn oncelık
ierı grtırılmıştır.

Bunlardan ılkı, yabancı pet-
rol şırketlerınin urettıklerı pet-
rol un yuzde 25'ını ıhraç etmeıe-
rıne ıhşkındır Ihraç edılen yuz-
de 35 oranındakı petrol korşılı-
ğı elde edılecek dovız, hıc bır
denetıme uğramadan yurt dışın
da bırakılabnecektır Bu dovız
petrol şırketının kendı ışlemle-
n ıcın her turlu odemelerde yı-
ne herhangi bır denetıme uğra-
mck8izın kullanılabilecektır. Bır
başka deyımie. Türkiye de pet-l
rol ıhraç eden bır şırket, bu
petrol karşılığındakı dovızı Tur
kıye'ye hıc getırmeden ıstedığı
bıcımde kullanabılecektır. 6326
sayılı Petrol Yasası nın 1702
sayılı yosayla değışık yasanın
ılkelerına oykırı bulunan bu ka-
rar sonucunda, şırketlar aynı
zamanda vergı denetımı dışın-
da da kalabılmektedır. Eskıdsn
vergı denetımı ve devlet hokkı-
nın alınıp alınmadığı denetlsn-
dıkten sonra yabancı şırketle-
rin transferienne ızın verılırken,
şimdı bu dsnetım olmaksızın
sırketler kâr transferınde bulu-
nabıleceklerdır. Transferler
Kambıyo Yasasının da dışında
tutulmaktadır. Dolayısıyla şır-
ketlerın ıhracattan elde edecek
lert dovız, yirts şırketlerce ıs-
tsnıldığı gıbı kullanılacaktır.

Getırılen bir başka ılke kuyu
başı fıyatına ıhşkındır. Kuyu ba
şı fıyatı TPAO nun ıthal fıyat-
larına gore saptanırken, şımdı
«Petrol hakkı sahıbının talep et
tiğı fıyata göre» belırleneosk-
tır. Bunun anlamı şudur. Kuyu
başı fıyatı Basra Korfezmden
gelen petrol fıyatından, Turkı-
ye'de petrolün cıkartıldığı ye-
re kadar olan ulaşım masraf-

(Bastarafı 2. Sayfoda)
Vari€cfm«nlş OtkaMrd*, mûeadstoyt büyuk olcû-
ds yumuşatan bir öMUIk tasır. ...Her ikı sıstem-
İ6 seçim geclrmiş klmse olarak befirteyım ki,
nisbt temsil. coğuniuk slstemlne kıyasla sıyasi
lllşkıleri yumuşatan rrücadeleyi medsnileştıren
bır sistemdır»

Sayın Feyzlo§lu"nun semlnerdeki konuşma-
larmdan harfı narfıne yaptığım bu alıntılarda
ilerl surülen düşüncelere blz de oynen katılıyo-
ruz Acaba Başbakan Demırel, CGP'nın lıden
Feyzloğlu'nun yaklaşık dört büyük gazete say-
fasını kaplayan bu konuşmasını dıkkatle oku-
muş mudur?

Eğer okumamışsa, onun hesobıno bu bır
eksıklıktır

Eğer, okuduğu halde CumhurboşKonının
doğrudan doğruya halk tarafından secılmesı glri-
şımıne gecmış bulunuyorsa, bu da büyük bır
siyast hatadır. Olmayacok işe amin demekten
oteye gecrreyen bu gırışımın ülkeye cok büyük
zararlar getırebılecek blr sıyasal taktık nıtellği
taşıması, Demırel'ın bu ülkeye yopmış olduğu
kötüluklere bır yenlsını daha katacaktır.

Türk Parlamentosunu oluşturan üyeler De-
mlrelin bu tûr taktıklenm etkısiz bırakacak bır

vatanseverlık duygusundan tümüyie yoksun de-
ğildır elbet.

•••*
Blz Anayasaya hıc dokunulamaz ve doku-

nulmamalıdır tezınl hıc blr zaman savunmadık.
Boyle bır sav. öteden berl savunduğumuz bı-
limsel gerceklere aykırıdır Bütün yasalar gibl
Anayasa da, belıren sakıncalara ve gelışen top-
lumun yeni gereksınmelerıne göre elbette ds-
ğiştirilebılır ve değıştirilrrelldir Ömeğın, Meclıs-
lerın daha rahat ve koloy calışmalarını sağıamak
ıcın toplantı ve karor yetersayılarında değışiK-
lık yapılabılır. Boyle değışıklikler ilerıye donuk
degışıklıklerdır.

Buna karşılık temel hak ve özgürlüklerı kıs-
mak, emekle sermoye arasında kurulması gere-
ken dengeyı emeğın zararına ve sermayenin ya-
rarına bozmok doğrultusuna yonelık değışıkl k-
lor, geriye doğru gjtme ve cağdan uzaklaşma nı-
teliğlndedir.

Semlnerdeki soru ve yanıtlan da gelecek
hafta özetleyeceğız.
(*) Sayın Feyzioğlu'nun söylsmak Istediğl bu

partiler 27 Mayıs 1860 Devrimı Ile duşen De-
mokrot Partl ve 12 Mort 1971 müdahaleslyle
Iktldardon ctkllsn Adalet Partlsi'dır.

HIFSI VELDET VEÜDEDEOĞLU

larının çiKartılmasıyla elde •-
dılen fıyattır. Bu arada gumruk
vergısı da bu fıyata ekienmek-
tedır. Şu anda kuyu başı fıya-
tı 29 dolardır. Oysa, aiınan ka-
rarla bu fıyatın 2$ aoların uza-
rınde bslırlenmesına olanok ta
nınmaktadır. Bır başka deyım-
le, yabancı petrol şırket,en «35
dolara satın aldım, kuyu başı
fıyatı 35 dolardır» dıyebnecek-
tır. Kuyu başı fıyatının petrol
şırketlennoa ıstenüdığı gıbı ser
best belırlenebılmssı vergı mot
rûfnyıa ilgılı sonuç yaratmakta-
aır. Ornegın, yuz dolarlık ur«-
tım yapan bır fırma bu yuz do-
lardan kuyu başı fıyatını duş-
mekte, sonra da vergı odemek
tedır. Kuyu başı fıyatı eskıden
29 dolar olduğu ıcın, yuz dolar
dan 29 dolar duşulmekte ve
vergıyı 71 dolar uzennden ode-
mektedır Oysa. şımdı yuz öo-
lardan kuyu başı fıyatı orneğın
35 dolar duşulecek ve kalan 65
doların vergısını odeyecektır.
Kuyu başı fıyatı 29 dolarken,
71 doların vergısı odenırken.
şımdı bu kararlar 65 doların
vsrgısl odenır hale gelecektir.

Bır başka konu ıhrac fıyatıy-
la ılgılıdır Yabancı sırketler it-
halat fıyatını duşuk, ihracat
fıyatını yuksek gosterebılecek-
lerdır Ihraç fıyatının yuksek
goster.lmesı, yurt dışında bıra-
kılacak yuzde 35 oranındaki
petrole karşılık olan dovlz mık
tarını artıracaktır.

Yetkılıler bu kararlarla petrol
şlrketlerl icın Türkıya'nln «cok
daha cazıp haie geldlğinı» bll-
dlrmişlerdır

YABANCI SERMAYEYE
EK KOLAYLIKLAR
öte yondan, y.ne oncekl gön

kü Resmı Gazetede yaboncı
sermaysye ek kolaylıklar ta-
nınmıştır Getırılen ılkelere gö
re, «genel teşvık toblosunda
yer almosı kaydıyla» yabancı
sermayeye açılmayan alan kal
mamış olmaktadır

Genel teşvık tablosunda eko-
nomıdekı tum alanlar yer al-
makta ve dolayısıyla yaboncı
serrrayenm gelmeyeceğı tek
bır alan kalmamış bulunmakta-
dır

Yabancı sermaye ıle ılgilı bir
baska Ilke, yabancı sermoyeli
şırketlerin sermaye ve kapasite
artışı isteklerıyie ılgılıdır Yeni
ılkeler, sermaye ve kapasite
artınmınt Bakanlar Kurulunun
yetkısınden almakta yaboncı
sermaye da'reslne vermektedlr.
24 ocak kararlarından kapasl-
te ve sermaye değısıklık istek
lerı yıne de Bakanlar Kurulu
kararnamesıne bırakılmış oldu-
ğu halde, öncekı gun bu kaldı-
rılmış yabancı sermaye dalre-
sıne verılmıştır

Getırılen bır başka ılglnc ye-
nılık cyat turızmıne» lışkındir.
Edınilen bılgılere gore, yat yo-
luyla turıst taşımak ve yat yo-
luyla gelen turıstlerı barındır-
rrok üzere yatırım yapmak y6-
nünde daha önce ceşıtli basvu
rular olmuştur Türkiye'de ya-
bancı sermayeli blr özel slr-
ketin başvurusu g«rı cevrılmif-
tlr. Simdi vayınlanan korarda
«yat turizmi yatırımlorına» Izln
verılmektedlr Doloyısıyla tek
bır fırmanın Isteğının yerıne
getırılmesı icln karara bir mod
de eklenmıştır
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